
Svět nebezpečných závislostí 

Závislost má mnoho tváří a podob, v podstatě může vzniknout na čemkoliv. Každý z nás je 

individuální, každý má odlišnou míru schopnosti odolávat různým druhům pokušení. 

Závislosti jsou nebezpečné v tom, že vznikají postupně, plíživě a jejího nástupu si vůbec nemusíte 

všimnout. Problém drog je starý jako lidstvo samo. Odkazy na drogy nacházíme už ve Starém zákoně i 

starších náboženských textech. Drogy, ať legální či nelegální, už od počátků věků způsobují lidstvu 

problémy. 

 Pozvání mezi žáky 8. ročníků přijal napr. V. Krieger, PČR Toužim, který je seznámil se základními údaji 

o rozdělení drog, o tom, jaký je život s drogou, jak vzniká tato závislost a jak předejít tomu, abychom 

se sami nestali oběťmi závislostí. Svoji besedu doplnil zajímavou prezentací, ve které žáci viděli drsné 

obrázky lidí, kteří se stali konzumenty drog. Pohled na zbídačené lidské trosky, mnohdy 

s netvořenými částmi těla, to vše vzbuzovalo u žáků nepříjemné pocity, ale současně si také 

uvědomovali, co všechno může droga způsobit v lidském životě, o co nás může připravit. Drogy nám 

můžou vzít práci, rodinu, přátele a jako poslední si může vybrat to nejcennější, co člověk má – život. 

V závěru besedy se dostalo i na zvídavé otázky ze strany žáků, na které jim přednášející vždy našel 

odpověď. 

Děkujeme za spolupráci napr. V. Kriegerovi a těšíme se na další společná setkání. 

Mgr. H. Dornicová, J. Váňová, Mgr. S. Málková-žáci 8. ročníků 

 

 

 

 


